



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

CNPJ Nº 06.229.538/0001-59

Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, 65.895-000



GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024/CPL/PML

O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 de que trata este processo, objetivou a **Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização de eventos de interesse da Prefeitura Municipal de Loreto/MA.**

J. L. DE CASTRO, CNPJ Nº 13.262.247/0001-28, com endereço comercial na Rua 07, nº 448, Bairro Nazaré, Balsas (MA).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m AltaResolução P6	DIÁRIA	12	R\$ 6.963,00	R\$ 83.556,00
2	Painel de led completo (alta definição) 6X4m AltaResolução P10	DIÁRIA	12	R\$ 5.787,00	R\$ 69.444,00
3	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,20 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.	DIARIA	70	R\$ 363,00	R\$ 25.410,00
4	Serviço de Higienização de banheiro químico, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.	DIARIA	70	R\$ 224,50	R\$ 15.715,00
5	Carro de Som. Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, com motorista e técnico de som a disposição.	HORAS	500	R\$ 114,00	R\$ 57.000,00
6	Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico grande porte - 1 diária	DIÁRIA	4	R\$ 16.312,00	R\$ 65.248,00



Praça José do Egito Coelho, nº 104, Centro, Cep 65.895-000, Loreto - MA
CNPJ nº 06.229.538/0001-59 Homepage: www.loreto.ma.gov.br
Telefone: (99) 3544- 0175



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

CNPJ Nº 06.229.538/0001-59

Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, 65.895-000



7	Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico médio porte - 1 diária	DIÁRIA	4	R\$ 11.695,00	R\$ 46.780,00
8	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 24 polegadas, 24 twitter, 72 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.	UNIDA DE	6	R\$ 21.414,00	R\$ 28.484,00
9	Locação de Cadeiras de Plástico, com braço, corbranca	UNIDA DE	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
10	Locação de Cadeiras de Plástico, sem braço, corbranca	UNIDA DE	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
11	Decoração de pequeno porte	UNIDA DE	100	R\$ 4.313,00	R\$ 431.300,00
12	Decoração de médio porte	UNIDA DE	100	R\$ 6.996,00	R\$ 699.600,00
13	Decoração de grande porte	UNIDA DE	100	R\$ 14.388,00	R\$ 1.438.800,00
14	Locação de Mesa plástica quadrada cor branca de 4 lugares	UNIDA DE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
15	Locação de Mesa plástica redonda cor branca de 4 lugares	UNIDA DE	400	R\$ 17,40	R\$ 6.960,00
16	Camarim palco backstage 4x4m	DIÁRIA	10	R\$ 6.397,00	R\$ 63.970,00
17	Gerador de energia de 180 KVA	DIÁRIA	8	R\$ 6.995,00	R\$ 55.960,00
18	Gerador de energia de 260 KVA	DIÁRIA	8	R\$ 8.951,00	R\$ 71.608,00
19	Grid de alumínio BoxTruss Q30	METRO-DIA	500	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00
20	Grid de alumínio BoxTruss Q50	METRO-DIA	500	R\$ 152,00	R\$ 76.000,00
21	Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m	UNIDA DE	10	R\$ 15.878,00	R\$ 158.780,00
22	Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio	UNIDA DE	8	R\$ 18.855,00	R\$ 150.840,00
23	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx16m para solenidade em locais abertos e fechados	DIÁRIA	20	R\$ 3.750,00	R\$ 75.000,00



Praça José do Egito Coelho, nº 104, Centro, Cep 65.895-000, Loreto - MA

CNPJ nº 06.229.538/0001-59 Homepage: www.loreto.ma.gov.br

Telefone: (99) 3544- 0175



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

CNPJ Nº 06.229.538/0001-59

Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, 65.895-000



24	Tenda cúpula 5x5m (25m²)	DIÁRIA	40	R\$ 797,00	R\$ 31.880,00
25	Tendas piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético	DIÁRIA	40	R\$ 884,00	R\$ 35.360,00
26	Tendas 6mx6m	DIÁRIA	30	R\$ 965,00	R\$ 28.950,00
27	Tendas 10mx10m	DIÁRIA	40	R\$ 1.702,00	R\$ 68.080,00
28	Disciplinador com 1,20 metro de altura e 2 metro de comprimento.	METRO-DIA	1000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
29	Brigadista: O serviço de brigadista será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado todo atendimento de emergência no sentido de orientação e controle de caos e situações de pânico indicada pela organização dos eventos. (DESARMADO) - 1 diária de 8 horas	DIÁRIA	50	R\$ 277,00	R\$ 13.850,00
30	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos	DIÁRIA	150	R\$ 339,00	R\$ 50.850,00
	realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos. (DESARMADO)- 1 diária de 8 horas				
31	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16)	DIÁRIA	30	R\$ 5.175,00	R\$ 155.250,00
32	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones	DIÁRIA	20	R\$ 15.908,00	R\$ 318.160,00
33	DANÇAS RÍTMICAS/FOLCLÓRICAS - Contratação de danças diversas, como quadrilha junina, dança country, portuguesa, boiadeiro, indígena, cigana, tambor de crioula, dança do coco, cacuriá, lêlê e outras.	UND	10	R\$ 3.006,00	R\$ 30.060,00



Praça José do Egito Coelho, nº 104, Centro, Cep 65.895-000, Loreto - MA

CNPJ nº 06.229.538/0001-59 Homepage: www.loreto.ma.gov.br

Telefone: (99) 3544- 0175



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

CNPJ Nº 06.229.538/0001-59

Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, 65.895-000



34	BANDA NACIONAL - Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração	UND	5	R\$ 109.659,00	R\$ 548.295,00
35	Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados	DIÁRIA	8	R\$ 15.448,00	R\$ 123.584,00
36	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados	DIÁRIA	10	R\$ 8.931,00	R\$ 89.310,00
37	Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas	DIÁRIA	30	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
38	GRUPOS REGIONAIS Contratação de grupo musical, reconhecido na região, contendo de 1 a 10 integrantes, que apresente todos os ritmos. A ser definido por evento	UND	20	R\$ 12.370,00	R\$ 247.400,00
39	BANDA REGIONAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	UND	20	R\$ 29.100,00	R\$ 582.000,00
40	BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	UND	2	R\$ 22.548,00	R\$ 45.096,00
41	BANDA NACIONAL GOSPEL - Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração	UND	2	R\$ 102.000,00	R\$ 205.600,00
Valor total					R\$ 6.439.380,00

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** à licitante **J. L. DE CASTRO**, CNPJ Nº **13.262.247/0001-28**, com endereço comercial na Rua 07, nº 448, Bairro



Praça José do Egito Coelho, nº 104, Centro, Cep 65.895-000, Loreto - MA
CNPJ nº 06.229.538/0001-59 Homepage: www.loreto.ma.gov.br
Telefone: (99) 3544- 0175



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

CNPJ Nº 06.229.538/0001-59

Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, 65.895-000



Nazaré, Balsas (MA), vencedora desse certame nos termos da Ata de Resultado de Julgamento.

Valor total adjudicado **R\$ 6.439.380,00** (seis milhões quatrocentos trinta nove mil trezentos oitenta reais).

Loreto (MA), 16 de dezembro de 2024.

GERMANO MARTINS

COELHO:8468816531

5

Assinado de forma digital por

GERMANO MARTINS

COELHO:84688165315

Dados: 2024.12.16 18:55:24 -03'00'

GERMANO MARTINS COELHO

Prefeito Municipal



Praça José do Egito Coelho, nº 104, Centro, Cep 65.895-000, Loreto - MA
CNPJ nº 06.229.538/0001-59 Homepage: www.loreto.ma.gov.br

Telefone: (99) 3544- 0175